Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 70
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

социально-гуманитарному направлению развития детей» (Детский сад № 70)

ПРИКАЗ № 25

25.02.2022г. г. Каменск-Уральский

«О назначении ответственных сотрудников по обеспечению условий доступности для
инвалидов в учреждении и оказания им необходимой помощи»

В целях соблюдения Федерального закона от 24.11.1995г. № 181-ФЗ «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации», требований Федерального закона от
01.12.2014г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации по вопросам защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о
правах инвалидов», Закона Свердловской области от 19.12.2016г. № 148-03 «О социальной
защите инвалидов в Свердловской области» и иных нормативных актов Российской
Федерации в сфере обеспечения доступности среды для инвалидов,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить сопровождение инвалидов и других маломобильных групп населения на
территории муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 70 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности
по социально-гуманитарному направлению развития детей».

2. Ответственным за сопровождение инвалидов и других маломобильных групп
населения на территории детского сада следующих работников:

- Кузовникову Ю.Н. -  заместителя заведующего по хозяйственной работе;
- Чараеву Н.А. -  педагога-психолога;
- Шарапова Р.Р. -  дворника
3. Кузовниковой Ю.Н., заместителю заведующего по хозяйственной работе

обеспечить надлежащее функционирование кнопки вызова. Провести инструктаж
сотрудников организации, обеспечивающей дежурство по детскому саду, о порядке оказания
помощи, обеспечения доступа на территорию детского сада и вызове работников,
ответственных за сопровождение инвалидов и других маломобильных групп населения.

4. Пермяковой Е.Ю - заместителю заведующего по воспитательной и методической
работе осуществлять контроль за заполнение раздела «Доступная среда» на официальном
сайте Детского сада № 70.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

		2022-07-15T13:16:09+0500
	Кырчикова Ирина Викторовна
	Я являюсь автором этого документа